
Beretning 2026  

 

Velkommen – og tak fordi I er kommet her til FDDBs årlige generalforsamling. Tak til 

bestyrelser, ledere og personale for igen i år at bakke op om vores generalforsamling og 

om det fællesskab, som FDDB er. 

Dejligt at I blev efter foredraget. Nu beriget af kaffe og kage kan vi gå i gang med den 

sidste del af aftenen. Det er en særlig beretning for mig i år. 

For det er min sidste som formand. 

Da jeg stod her første gang i 2021, var det med stor respekt for opgaven – og også med 

en vis portion ydmyghed overfor alt det, jeg endnu ikke vidste. Noget af det, der har fyldt 

allermest – og som måske ikke altid kan ses udefra – er det generationsskifte, vi har 

stået midt i. 

Ikke bare i FDDB som forening, med opstarten og momentumskiftet med en ny direktør 

– et POWERHOUSE af rang, i Kirsten - men også ude i institutionerne. 

Nye bestyrelser er trådt ind flere gang igennem årene, nogen gange med stor udskiftning 

og andre gange med færre – det gælder på samme præmis som i jeres institutioner men 

også foreningens egen.  

Erfarne lederkræfter er trådt tilbage efter mange års kæmpe indsats. Og nye ledere er 

kommet til. 

Vi siger i dag stor, stor tak for jeres utrolige engagement til:  

- Spiretoppen´s Vivi Sprenger, der stoppede i september og VELKOMMEN til 

Jeanette Ravn Petersen, der tiltrådte oktober 2025 

- Farvel til Vuggestuen Fjordløkken´s: Marianne Nielsen, der stoppede i 

november og  

- Kirsten Wurlitzer (tidl. Kongehøjens Børnehave), der stoppede december og 

VELKOMMEN til Yvonn Hammeleff Grevsen startede 1. januar 2026 

Og om lidt siger vi farvel til Nygades: Per Rasmussen, der stopper 31. marts 

2026, hvor Lena Møller konstitueres som leder 

- Og slutteligt til Kernehuset´s: Eva Hansen, der også stopper 31. marts 2026 og 

hvor Dorte Paulsen konstitueres som leder 

Vi i FDDB skylder jer alle afgående ledere en stor tak for at i mange år bære en af de 

vigtige søjler i FDDB, nemlig ledernetværket.  I har alle derudover bidraget til ånden i 

det at være selvejet dagtilbud og herigennem givet FDDB liv. Omskiftning og 



generationsskifter er en naturlig del af livet i en forening som vores – men det er ikke 

uden betydning. 

For når mennesker skifter ud, så gør erfaringer, relationer og måder at gøre tingene på 

det også. Og det kræver noget af os. Det kræver, at vi giver plads til det nye – uden at 

miste det, der gør os stærke. At vi tør give ansvar videre – og samtidig stå klar til at 

støtte. Vi siger derfor et STORT VELKOMMEN til de nye ledere, konstituerede som 

nyansatte.  

Vi står i dag med engagerede bestyrelser og dygtige ledere, der har taget stafetten op – 

og som sætter deres eget præg på både institutionerne og nu også FDDB. Det er i 

virkeligheden et sundhedstegn. 

Også stort velkommen til vores nye pedel Henrik. 

2025 har også været et år, hvor det tydeligt har kunnet mærkes, at FDDB lever og vores 

vision arbejder med os – og for os - ikke kun i møder og strukturer – men i aktiviteter, 

relationer og fælles oplevelser. 

Vi har samlet børn og voksne til Børnenes Grundlovsdag på Naldtang – en dag hvor 

fællesskabet virkelig kunne mærkes. En sang er blevet omdrejningspunktet og en ny 

tradition spirer frem.  

Vi har afholdt temadag for bestyrelser om fællesskabets betydning for alle børn – og sat 

ord på noget af det vigtigste i vores arbejde. 

Vi var værter for en politisk debat med stor deltagelse, op til kommunalvalget – fordi 

FDDB også vil være en stemme i den lokale samtale om børne- og familieliv. 

Og så har vi været helt tæt på det, der sker ude i institutionerne:  

- faciliteret lederansættelser, støttet processer, deltaget i møder, været dirigenter – og 

været med, når det var lidt svært.  

Derudover er fællesskaberne blevet næret og vi har fejret jeres begivenheder med jer; 

vuggestueafdelingen i Engsig, nyt uderum og legepladsmuligheder i Aabenraa Børnehus, 

naturværksted i Klippigården og meget, meget mere.  

Derudover er der det ”daglige” foreningsarbejde (formandsnetværk, ledernetværk, og 

bestyrelsesarbejde) – alt det, der ikke nødvendigvis larmer, men som er fundamentet 

under det hele. 

Og så er der alt det, der binder os sammen på tværs – som Naldtanglejren, der igen i år 

er blevet brugt flittigt og danner ramme om børns oplevelser og fællesskaber. I øvrigt 

tak til det seje arbejdshold og pedel-Henrik for en veludført arbejdsdag. 

Når jeg ser tilbage, så er det ikke enkelte aktiviteter eller resultater, der fylder mest. 



Det er oplevelsen af at stå i noget sammen. At være en del af en forening, hvor man ikke 

står alene – heller ikke når det er komplekst. Eller ubehageligt som når vi vasker 

madrasser eller tømmer tagrender på kolonien. Hvor der bliver tænkt højt, sagt tingene 

som de er – og hvor der bliver handlet. 

Vi har haft perioder, hvor der skulle træffes svære beslutninger. Hvor retningen ikke var 

givet på forhånd.  Men vi har haft hinanden – og det har gjort forskellen. 

Jeg giver stafetten videre til en forening, der er i bevægelse – men som står solidt.  

En forening med nye kræfter, nye perspektiver og stadig med det samme stærke 

fundament. Et snart 90 års gammelt fundament. Fødselsdagen i 2028 er planlagt 

markeret på bestand vis med forskellige aktiviteter, f.eks. Samarbejde med lokale 

kulturinstitutioner eller formidling gennem udstillinger, podcasts og undervisnings-

materialer – mulighederne er mange og forskelligartede.  

Og måske vigtigst: stafetten gives videre til en forening, hvor fællesskabet stadig er det 

bærende. 

Tak til bestyrelsen – for jeres engagement, jeres modspil og jeres opbakning. Det sidste 

lange stykke tid har mange af jer, der har udgå af bestyrelsen via institutionsbestyrelser 

stillet op som medlems-valgbare og vi måtte udvide suppleantskaren sidste år. Det 

vidner om en bestyrelse med drive – vi må dog også trække på jer i 

institutionsbestyrelserne – idet det jo JER, der ser og lever i vores kerneopgave – at 

administrere og servicere selvejende, og private daginstitutioner. I kender jo den hverdag 

bedst og er uundværlige i FDDBs bestyrelse.  

Tak også til lederne – for samarbejdet og for jeres daglige indsats ude i institutionerne. 

Tak til jer i bestyrelserne – for at tage ansvar og være med til at drive det hele frem. 

Og tak til alle jer, der hver især bidrager til, at FDDB er det, det er. 

At være formand i FDDB har været en rejse. 

En rejse gennem forandringer, fællesskaber og udvikling. Jeg er taknemmelig for at have 

været en del af den. Og jeg er stolt af det sted, vi står i dag. 

Tak for tilliden. 

Tak for samarbejdet. 

Og tak for ordet. 


